
Página: 1 / 2

Nr.:   29/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

224/2022

05/08/2022

E-mail: compras.pmaltocaparao@gmail.com  Site:

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde - Alto Caparaó
CEP: 36979-000 CNPJ: 01.616.270/0001-94 Telefone: (32) 3747-2507

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2022
Pregão presencial
29/2022 - PR
224/2022

AQUISIÇÃO DE TELA DE PROTEÇÃO, GRAMA ARTIFICIAL E TOLOS PARA
ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ.

Participante: ANDRESSA ICASATTI SANTANA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 TOLDO EM LONA FIXO INSTALADO - TOLDO EM LONA DE ALTA

QUALIDADE, RESISTENTE AO SOL,  FIXO, ESTRUTURA EM AÇO
GALVANIZADO, CURVO, COM FECHAMENTO LATERAL,  INSTALADO

25,000 M² 680,00 17.000,00

Marca: ANDRESSA ICASATTI SANTANA LTDA
3 TOLDO EM LONA FIXO INSTALADO - TOLDO EM LONA FIXO

INSTALADO  1,20 X ,70
10,000 M² 395,00 3.950,00

Marca: ANDRESSA ICASATTI SANTANA LTDA
Total do Participante: 20.950,00

Participante: KASAPRONTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1 TELA DE PROTEÇÃO - TELA DE PROTEÇÃO, METRO² , REDE 5X5, FIO
30/21 - PRETA/ BRANCA  - POLIETILENO - COM NÓ TORCIDO, BUCHA
VIRGEM, GANCHO ZINCADO, CORDA EM POLIETILENO, INSTALADA.

100,000 M² 130,00 13.000,00

Marca: PROTEÇÃO
4 GRAMA SINTETICA - GRAMA SINTETICA 20 MM 500,000 M² 100,00 50.000,00

Marca: SINTETICA
5 FITA EMENDA - FITA EMENDA ROLO PARA GRAMA SINTETICA

Medidas: Largura 45mm x Comprimento 30m
Fabricada em papel crepado.
Adesivo à base de borracha

CONTEÚDO DA EMBALAGEM
1 Fita Dupla Face  45mm x 30m

100,000 RL 94,00 9.400,00

Marca: SINTETICA
6 COLA CONTATO PARA GRAMA - COLA CONTATO PARA GRAMA,

LATAS DE 14 KG
10,000 LT 595,00 5.950,00

Marca: FCC
7 GRAMPO DE FIXAÇÃO - GRAMPO DE FIXAÇÃO  PARA GRAMPO

SINTETICA, PC COM 12 UNIDADES
30,000 PC 104,00 3.120,00

Marca: FIX
Total do Participante: 81.470,00

Sistema: Compras -  Usuário: RICARDO_PMAC. Emissão: 20/12/2024, às 15:01:01. Protocolo: 8e7f5449-f06f-4734-9d29-c9ae8e48ebf6



Página: 2 / 2

Total Geral: 102.420,00

MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS
FUNDEB 30%

02.021.12.361.0420.2171.3.3.90.39.00 R$ 92.027,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/08/2022Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RICARDO_PMAC. Emissão: 20/12/2024, às 15:01:01. Protocolo: 8e7f5449-f06f-4734-9d29-c9ae8e48ebf6


